Дело № 2-473/2017

РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

город Михайловка Волгоградская область 05 апреля 2017 года 

Михайловский районный суд Волгоградской области в составе председательствующего судьи Денисовой Л.П.,

при секретаре Пензиной Н.В.,

с участием:

прокурора – старшего помощника Михайловского межрайонного прокурора Волгоградской области – Рыбалкина А.А.,

истцов ФИО1, ФИО2, Черней Н.В., ФИО3, ФИО4, ФИО5, 

представителя ответчика – ООО «Михайловское учебно-производственное предприятие» - ФИО6, 

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Михайловского межрайонного прокурора Волгоградской области в интересах ФИО9 ... ФИО10 ..., ФИО7 ..., ФИО12 ..., ФИО13 ..., ФИО14 ..., ФИО15 ..., ФИО1 ..., ФИО2 ..., ФИО16 ..., ФИО17 ..., ФИО18 ..., ФИО19 ..., Черней ..., ФИО3 ..., ФИО20 ..., ФИО8 ..., ФИО22 ..., ФИО23 ..., Долговой ..., ФИО25 ..., ФИО26 ..., ФИО4 ..., ФИО27 ..., ФИО8 ... к ООО «Михайловское учебно-производственное предприятие» о взыскании задолженности по заработной плате, компенсации за нарушение установленного срока выплаты заработной платы, 

УСТАНОВИЛ:

Михайловский межрайонный прокурор Волгоградской области обратился в суд с иском в интересах ФИО9, ФИО10, ФИО11, ФИО12, ФИО13, ФИО14, ФИО15, ФИО1, ФИО2, ФИО16, ФИО17, ФИО18, ФИО19, Черней Н.В., ФИО3, ФИО20, ФИО21, ФИО22, ФИО23, ФИО24, ФИО25, ФИО26, ФИО4, ФИО27, ФИО5 к ООО «Михайловское учебно-производственное предприятие» о взыскании задолженности по заработной плате, компенсации за нарушение установленного срока выплаты заработной платы, указав в обоснование заявленных требований следующее.

Михайловской межрайонной прокуратурой в январе 2017 года проведена проверка доводов обращений истцов по вопросу невыплаты заработной платы ответчиком, в ходе которой установлено следующее. ООО «Михайловское УУП» длительное время не выплачивает заработную плату работникам, а именно: ФИО9 (период задолженности с февраля 2016 года по декабрь 2016 года, сумма задолженности – ...), ФИО10 (период задолженности с декабря 2015 года по декабрь 2016 года, сумма задолженности – ...), ФИО11 (период задолженности с февраля 2016 года по декабрь 2016 года, сумма задолженности – ...), ФИО12 (период задолженности с февраля 2016 года по декабрь 2016 года, сумма задолженности – ...), ФИО13 (период задолженности с мая 2016 года по декабрь 2016 года, сумма задолженности – ...), ФИО14 (период задолженности с февраля 2016 года по декабрь 2016 года, сумма задолженности – ...), ФИО15 (период задолженности с мая 2016 года по декабрь 2016 года, сумма задолженности – ...), ФИО1 (период задолженности с февраля 2016 года по декабрь 2016 года, сумма задолженности – ...), ФИО2 (период задолженности с февраля 2016 года по декабрь 2016 года, сумма задолженности – ...), ФИО16 (период задолженности с февраля 2016 года по декабрь 2016 года, сумма задолженности – ...), ФИО17 (период задолженности с февраля 2016 года по декабрь 2016 года, сумма задолженности – ...), ФИО18 (период задолженности с февраля 2016 года по декабрь 2016 года, сумма задолженности – ...), ФИО19 (период задолженности с февраля 2016 года по декабрь 2016 года, сумма задолженности – ...), ФИО3 (период задолженности с февраля 2016 года по декабрь 2016 года, сумма задолженности – ...), ФИО20 (период задолженности с февраля 2016 года по декабрь 2016 года, сумма задолженности – ...), ФИО21 (период задолженности с февраля 2016 года по декабрь 2016 года, сумма задолженности – ...), ФИО22 (период задолженности с февраля 2016 года по декабрь 2016 года, сумма задолженности – ...), ФИО23 (период задолженности с февраля 2016 года по декабрь 2016 года, сумма задолженности – ...), ФИО24 (период задолженности с марта 2016 года по декабрь 2016 года, сумма задолженности – ...), ФИО26 (период задолженности с декабря 2015 года по декабрь 2016 года, сумма задолженности – ...), ФИО4 (период задолженности с февраля 2016 года по декабрь 2016 года, сумма задолженности – ...), ФИО25 (период задолженности с января 2016 года по июнь 2016 года, сумма задолженности – ...), ФИО27 (период задолженности с марта 2016 года по декабрь 2016 года, сумма задолженности – ...), ФИО5 (период задолженности с февраля 2016 года по декабрь 2016 года, сумма задолженности – ...).

Размер компенсации за невыплату заработной платы работникам ООО «Михайловское учебно-производственное предприятие» составил: ФИО9 – ..., ФИО10 – ..., ФИО11 – ..., ФИО12 – ..., ФИО13 – ..., ФИО14 – ..., ФИО15 – ..., ФИО1 – ..., ФИО2 – ..., ФИО16 – ..., ФИО17 – ..., ФИО18 – ..., ФИО19 – ..., ФИО3 – ..., ФИО20 – ..., ФИО21 – ..., ФИО22 – ..., ФИО23 – ..., ФИО24 – ..., ФИО25 – ..., ФИО26 – ..., ФИО4 – ..., ФИО27 – ..., ФИО5 – .... 

Согласно справок МСЭ работники ФИО21, ФИО3, ФИО2, Черней Н.В., ФИО5, ФИО11, ФИО19, ФИО9, ФИО1, ФИО14, ФИО18, ФИО22, ФИО4, ФИО13 признаны инвалидами второй группы. 

Просит суд взыскать с ООО «Михайловское учебно-производственное предприятие» задолженность по выплате заработной платы в сумме ... и компенсации за нарушение установленного срока выплаты заработной платы в сумме ... в пользу:

ФИО9 (период задолженности с февраля 2016 года по декабрь 2016 года, сумма задолженности – ...), компенсация за нарушение установленного срока выплаты заработной платы в сумме ...;

ФИО10 (период задолженности с декабря 2015 года по декабрь 2016 года, сумма задолженности – ...), компенсация за нарушение установленного срока выплаты заработной платы в сумме ...;

ФИО11 (период задолженности с февраля 2016 года по декабрь 2016 года, сумма задолженности – ...), компенсация за нарушение установленного срока выплаты заработной платы в сумме ...;

ФИО12 (период задолженности с февраля 2016 года по декабрь 2016 года, сумма задолженности – ...), компенсация за нарушение установленного срока выплаты заработной платы в сумме ...;

ФИО13 (период задолженности с мая 2016 года по декабрь 2016 года, сумма задолженности – ...), компенсация за нарушение установленного срока выплаты заработной платы в сумме ...;

ФИО14 (период задолженности с февраля 2016 года по декабрь 2016 года, сумма задолженности – ...), компенсация за нарушение установленного срока выплаты заработной платы в сумме ...;

ФИО15 (период задолженности с мая 2016 года по декабрь 2016 года, сумма задолженности – ...), компенсация за нарушение установленного срока выплаты заработной платы в сумме ...;

ФИО1 (период задолженности с февраля 2016 года по декабрь 2016 года, сумма задолженности – ...), компенсация за нарушение установленного срока выплаты заработной платы в сумме ...;

ФИО2 (период задолженности с февраля 2016 года по декабрь 2016 года, сумма задолженности – ...), компенсация за нарушение установленного срока выплаты заработной платы в сумме ...;

ФИО16 (период задолженности с февраля 2016 года по декабрь 2016 года, сумма задолженности – ...), компенсация за нарушение установленного срока выплаты заработной платы в сумме ...;

ФИО17 (период задолженности с февраля 2016 года по декабрь 2016 года, сумма задолженности – ...), компенсация за нарушение установленного срока выплаты заработной платы в сумме ...;

ФИО18 (период задолженности с февраля 2016 года по декабрь 2016 года, сумма задолженности – ...), компенсация за нарушение установленного срока выплаты заработной платы в сумме ...;

ФИО19 (период задолженности с февраля 2016 года по декабрь 2016 года, сумма задолженности – ...), компенсация за нарушение установленного срока выплаты заработной платы в сумме ...;

ФИО3 (период задолженности с февраля 2016 года по декабрь 2016 года, сумма задолженности – ...), компенсация за нарушение установленного срока выплаты заработной платы в сумме ...;

ФИО20 (период задолженности с февраля 2016 года по декабрь 2016 года, сумма задолженности – ...), компенсация за нарушение установленного срока выплаты заработной платы в сумме ...;

ФИО21 (период задолженности с февраля 2016 года по декабрь 2016 года, сумма задолженности – ...), компенсация за нарушение установленного срока выплаты заработной платы в сумме ...;

ФИО22 (период задолженности с февраля 2016 года по декабрь 2016 года, сумма задолженности – ...), компенсация за нарушение установленного срока выплаты заработной платы в сумме ...;

ФИО23 (период задолженности с февраля 2016 года по декабрь 2016 года, сумма задолженности – ...), компенсация за нарушение установленного срока выплаты заработной платы в сумме ...;

ФИО24 (период задолженности с марта 2016 года по декабрь 2016 года, сумма задолженности – ...), компенсация за нарушение установленного срока выплаты заработной платы в сумме ...;

ФИО26 (период задолженности с декабря 2015 года по декабрь 2016 года, сумма задолженности – ...), компенсация за нарушение установленного срока выплаты заработной платы в сумме ...;

ФИО4 (период задолженности с февраля 2016 года по декабрь 2016 года, сумма задолженности – ...), компенсация за нарушение установленного срока выплаты заработной платы в сумме ...;

ФИО25 (период задолженности с января 2016 года по июнь 2016 года, сумма задолженности – ...), компенсация за нарушение установленного срока выплаты заработной платы в сумме ...;

ФИО27 (период задолженности с марта 2016 года по декабрь 2016 года, сумма задолженности – ...), компенсация за нарушение установленного срока выплаты заработной платы в сумме ...;

ФИО5 (период задолженности с февраля 2016 года по декабрь 2016 года, сумма задолженности – ...), компенсация за нарушение установленного срока выплаты заработной платы в сумме ....

В судебном заседании прокурор Рыбалкин А.А. исковые требования уменьшил и дополнил. Просил суд взыскать с ответчика в пользу истцов задолженность по заработной плате в размере ..., компенсацию за нарушение установленного срока выплаты заработной платы в сумме ..., в том числе в пользу: ФИО9 компенсацию за нарушение установленного срока выплаты заработной платы – ..., ФИО10 компенсацию за нарушение установленного срока выплаты заработной платы – ..., ФИО11 компенсацию за нарушение установленного срока выплаты заработной платы – ..., ФИО12 компенсацию за нарушение установленного срока выплаты заработной платы – ..., ФИО13 компенсацию за нарушение установленного срока выплаты заработной платы – ..., ФИО14 компенсацию за нарушение установленного срока выплаты заработной платы – ..., ФИО15 компенсацию за нарушение установленного срока выплаты заработной платы – ..., ФИО1 компенсацию за нарушение установленного срока выплаты заработной платы – ..., ФИО2 компенсацию за нарушение установленного срока выплаты заработной платы – ..., ФИО16 компенсацию за нарушение установленного срока выплаты заработной платы – ..., ФИО17 компенсацию за нарушение установленного срока выплаты заработной платы – ..., ФИО18 компенсацию за нарушение установленного срока выплаты заработной платы – ..., ФИО19 компенсацию за нарушение установленного срока выплаты заработной платы – ..., ФИО3 компенсацию за нарушение установленного срока выплаты заработной платы – ..., ФИО20 компенсацию за нарушение установленного срока выплаты заработной платы – ..., ФИО21 компенсацию за нарушение установленного срока выплаты заработной платы – ..., ФИО22 компенсацию за нарушение установленного срока выплаты заработной платы – ..., ФИО23 компенсацию за нарушение установленного срока выплаты заработной платы – ..., ФИО24 компенсацию за нарушение установленного срока выплаты заработной платы – ..., ФИО25 компенсацию за нарушение установленного срока выплаты заработной платы – ..., ФИО26 компенсацию за нарушение установленного срока выплаты заработной платы – ..., ФИО4 компенсацию за нарушение установленного срока выплаты заработной платы – ..., ФИО27 компенсацию за нарушение установленного срока выплаты заработной платы – ..., ФИО5 компенсацию за нарушение установленного срока выплаты заработной платы – .... Также просит взыскать с ответчика в пользу Черней Н.В. задолженность по заработной плате за период с февраля 2016 года по декабрь 2016 года в сумме ..., компенсацию за нарушение установленного срока выплаты заработной платы в сумме ....

В судебном заседании истцы Черней Н.В., ФИО4, ФИО3, ФИО1, ФИО5, ФИО2 исковые требования с учетом уменьшения исковых требований поддержали в полном объеме, сославшись на доводы, указанные в исковом заявлении. Просили иск удовлетворить.

В судебное заседание истцы ФИО9, ФИО10, ФИО28, ФИО12, ФИО13, ФИО14, ФИО15, ФИО16, ФИО17, ФИО18, ФИО19, ФИО20, ФИО21, ФИО22, ФИО23, ФИО24, ФИО25, ФИО26, ФИО27 не явились по неизвестной суду причине, извещены надлежащим образом, об отложении не ходатайствовали.

В судебном заседании представитель ответчика ООО «Михайловское учебно-производственное предприятие» ФИО6 исковые требования признала, указав, что генеральным директором ООО «МУПП» она была назначена с 20 октября 2016 года. Работникам на тот момент зарплата уже не выплачивалась, был долг по зарплате. Люди продолжали работать, выпускать продукцию. С марта 2016 года был наложен арест на счет в связи с неуплатой налогов. Поскольку счетом пользоваться не могли, не было возможности выплатить долги по зарплате. Она неоднократно обращалась к учредителю, который пояснял, что денег нет. Учредитель говорил, что выделит деньги, но до сих пор ничего не сделал. Она звонила президенту ВОС, который пояснил, что вопрос по выплате заработной платы решается. Ранее при поступлении оборотных средств можно было выделить денежные средства на зарплату, а сейчас – только на развитие УПП. Деньги в течение двух недель должны поступить, и ответчик расплатиться с работниками.

В судебное заседание представитель третьего лица - Общероссийской общественной организации инвалидов «Всероссийское ордена Трудового Красного Знамени общество слепых» не явился, извещен надлежащим образом, возражений не представил, об отложении не ходатайствовал. 

Суд, выслушав явившихся лиц, заслушав заключение прокурора, полагавшего иск подлежащим удовлетворению, исследовав материалы дела, находит исковые требования подлежащими удовлетворению по следующим основаниям.

В соответствии с Конституцией Российской Федерации в целях создания условий, обеспечивающих достойную жизнь и свободное развитие человека, в Российской Федерации устанавливается гарантированный минимальный размер оплаты труда (статья 7, часть 2); каждый имеет право на вознаграждение за труд не ниже установленного федеральным законом минимального размера оплаты труда (статья 37, часть 3).

Согласно статье 135 Трудового кодекса Российской Федерации заработная плата работнику устанавливается трудовым договором в соответствии с действующими у данного работодателя системами оплаты труда.

Статьей 236 Трудового кодекса Российской Федерации предусмотрено, что при нарушении работодателем установленного срока соответственно выплаты заработной платы, оплаты отпуска, выплат при увольнении и (или) других выплат, причитающихся работнику, работодатель обязан выплатить их с уплатой процентов (денежной компенсации) в размере не ниже одной трехсотой действующей в это время ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от невыплаченных в срок сумм за каждый день задержки начиная со следующего дня после установленного срока выплаты по день фактического расчета включительно. Размер выплачиваемой работнику денежной компенсации может быть повышен коллективным договором, локальным нормативным актом или трудовым договором. Обязанность выплаты указанной денежной компенсации возникает независимо от наличия вины работодателя.

Судом установлено, что истцы ФИО9, ФИО10, ФИО11, ФИО12, ФИО13, ФИО14, ФИО15, ФИО1, ФИО2, ФИО16, ФИО17, ФИО18, ФИО19, Черней Н.В., ФИО3, ФИО20, ФИО21, ФИО22, ФИО23, ФИО24, ФИО25, ФИО26, ФИО4, ФИО27, ФИО5 являются работниками ООО «Михайловское учебно-производственное предприятие».

Истцы ФИО21, ФИО3, ФИО2, Черней Н.В., ФИО5, ФИО11, ФИО19, ФИО9, ФИО1, ФИО14, ФИО18, ФИО22, ФИО4, ФИО13 являются инвалидами второй группы, что подтверждено справками МСЭ. 

Ответчиком ООО «Михайловское УУП» не выплачена заработная плата работникам: ФИО9 (период задолженности с февраля 2016 года по декабрь 2016 года, сумма задолженности – ...), ФИО10 (период задолженности с декабря 2015 года по декабрь 2016 года, сумма задолженности – ...), ФИО11 (период задолженности с февраля 2016 года по декабрь 2016 года, сумма задолженности – ...), ФИО12 (период задолженности с февраля 2016 года по декабрь 2016 года, сумма задолженности – ...), ФИО13 (период задолженности с мая 2016 года по декабрь 2016 года, сумма задолженности – ...), ФИО14 (период задолженности с февраля 2016 года по декабрь 2016 года, сумма задолженности – ...), ФИО15 (период задолженности с мая 2016 года по декабрь 2016 года, сумма задолженности – ...), ФИО1 (период задолженности с февраля 2016 года по декабрь 2016 года, сумма задолженности – ...), ФИО2 (период задолженности с февраля 2016 года по декабрь 2016 года, сумма задолженности – ...), ФИО16 (период задолженности с февраля 2016 года по декабрь 2016 года, сумма задолженности – ...), ФИО17 (период задолженности с февраля 2016 года по декабрь 2016 года, сумма задолженности – ...), ФИО18 (период задолженности с февраля 2016 года по декабрь 2016 года, сумма задолженности – ...), ФИО19 (период задолженности с февраля 2016 года по декабрь 2016 года, сумма задолженности – ...), ФИО3 (период задолженности с февраля 2016 года по декабрь 2016 года, сумма задолженности – ...), ФИО20 (период задолженности с февраля 2016 года по декабрь 2016 года, сумма задолженности – ...), ФИО21 (период задолженности с февраля 2016 года по декабрь 2016 года, сумма задолженности – ...), ФИО22 (период задолженности с февраля 2016 года по декабрь 2016 года, сумма задолженности – ...), ФИО23 (период задолженности с февраля 2016 года по декабрь 2016 года, сумма задолженности – ...), ФИО24 (период задолженности с марта 2016 года по декабрь 2016 года, сумма задолженности – ...), ФИО26 (период задолженности с декабря 2015 года по декабрь 2016 года, сумма задолженности – ...), ФИО4 (период задолженности с февраля 2016 года по декабрь 2016 года, сумма задолженности – ...), ФИО25 (период задолженности с января 2016 года по июнь 2016 года, сумма задолженности – ...), ФИО27 (период задолженности с марта 2016 года по декабрь 2016 года, сумма задолженности – ...), ФИО5 (период задолженности с февраля 2016 года по декабрь 2016 года, сумма задолженности – ...), Черней Н.В. (период задолженности с февраля 2016 года по декабрь 2016 года, сумма задолженности – ...), что подтверждено бухгалтерскими справками-расчетами и не опровергнуто представителем ответчика. 

С учетом того, что заработная плата работника устанавливается в трудовом договоре в соответствии с действующими у данного работодателя системами оплаты труда, которые разрабатываются на основе требований трудового законодательства (части 1 и 2 статьи 135 Трудового кодекса РФ) и должны гарантировать каждому работнику определение его заработной платы с учетом установленных законодательством критериев, в том числе условий труда, суд полагает удовлетворить требования истцов о взыскании причитающейся им заработной платы.

Таким образом, с ответчика ООО «Михайловское УУП» надлежит взыскать задолженность по заработной плате работникам: ФИО9 (период задолженности с февраля 2016 года по декабрь 2016 года, сумма задолженности – ...), ФИО10 (период задолженности с декабря 2015 года по декабрь 2016 года, сумма задолженности – ...), ФИО11 (период задолженности с февраля 2016 года по декабрь 2016 года, сумма задолженности – ...), ФИО12 (период задолженности с февраля 2016 года по декабрь 2016 года, сумма задолженности – ...), ФИО13 (период задолженности с мая 2016 года по декабрь 2016 года, сумма задолженности – ...), ФИО14 (период задолженности с февраля 2016 года по декабрь 2016 года, сумма задолженности – ...), ФИО15 (период задолженности с мая 2016 года по декабрь 2016 года, сумма задолженности – ...), ФИО1 (период задолженности с февраля 2016 года по декабрь 2016 года, сумма задолженности – ...), ФИО2 (период задолженности с февраля 2016 года по декабрь 2016 года, сумма задолженности – ...), ФИО16 (период задолженности с февраля 2016 года по декабрь 2016 года, сумма задолженности – ...), ФИО17 (период задолженности с февраля 2016 года по декабрь 2016 года, сумма задолженности – ...), ФИО18 (период задолженности с февраля 2016 года по декабрь 2016 года, сумма задолженности – ...), ФИО19 (период задолженности с февраля 2016 года по декабрь 2016 года, сумма задолженности – ...), ФИО3 (период задолженности с февраля 2016 года по декабрь 2016 года, сумма задолженности – ...), ФИО20 (период задолженности с февраля 2016 года по декабрь 2016 года, сумма задолженности – ...), ФИО21 (период задолженности с февраля 2016 года по декабрь 2016 года, сумма задолженности – ...), ФИО22 (период задолженности с февраля 2016 года по декабрь 2016 года, сумма задолженности – ...), ФИО23 (период задолженности с февраля 2016 года по декабрь 2016 года, сумма задолженности – ...), ФИО24 (период задолженности с марта 2016 года по декабрь 2016 года, сумма задолженности – ...), ФИО26 (период задолженности с декабря 2015 года по декабрь 2016 года, сумма задолженности – ...), ФИО4 (период задолженности с февраля 2016 года по декабрь 2016 года, сумма задолженности – ...), ФИО25 (период задолженности с января 2016 года по июнь 2016 года, сумма задолженности – ...), ФИО27 (период задолженности с марта 2016 года по декабрь 2016 года, сумма задолженности – ...), ФИО5 (период задолженности с февраля 2016 года по декабрь 2016 года, сумма задолженности – ...), Черней Н.В. (период задолженности с февраля 2016 года по декабрь 2016 года, сумма задолженности – ...).

Суд также полагает удовлетворить требования в части взыскания компенсации в порядке ст. 236 ТК РФ за задержку выплаты заработной платы, исходя из ставки рефинансирования и количества дней просрочки по выплатам, в следующих размерах: ФИО9 – ..., ФИО10 – ..., ФИО11 – ..., ФИО12 – ..., ФИО13 – ..., ФИО14 – ..., ФИО15 – ..., ФИО1 – ..., ФИО2 – ..., ФИО16 – ..., ФИО17 – ..., ФИО18 – ..., ФИО19 – ..., ФИО3 – ..., ФИО20 – ..., ФИО21 – ..., ФИО22 – ..., ФИО23 – ..., ФИО24 – ..., ФИО25 – ..., ФИО26 – ..., ФИО4 – ..., ФИО27 – ..., ФИО5 – ..., Черней Н.В. – ....

Стороной ответчика расчет по ст. 236 ТК РФ не оспорен и опровергнут. Представитель ответчика признала требования в части взыскания компенсации в порядке ст. 236 ТК РФ за задержку выплаты заработной платы.

Поскольку истцы освобождены от уплаты госпошлины при подаче иска, оснований для освобождения ответчика от уплаты пошлины не имеется, суд считает необходимым взыскать с ответчика государственную пошлину в доход местного бюджета в сумме .... 

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 194 – 199 ГПК РФ, суд,

РЕШИЛ:

Исковые требования Михайловского межрайонного прокурора Волгоградской области в интересах ФИО9 ..., ФИО10 ..., ФИО7 ..., ФИО12 ..., ФИО13 ..., ФИО14 ..., ФИО15 ..., ФИО1 ..., ФИО2 ..., ФИО16 ..., ФИО17 ..., ФИО18 ..., ФИО19 ..., Черней ..., ФИО3 ..., ФИО20 ..., ФИО8 ..., ФИО22 ..., ФИО23 ..., Долговой ..., ФИО25 ..., ФИО26 ..., ФИО4 ..., ФИО27 ..., ФИО8 ... к ООО «Михайловское учебно-производственное предприятие» о взыскании задолженности по заработной плате, компенсации за нарушение установленного срока выплаты заработной платы удовлетворить.

Взыскать с ООО «Михайловское учебно-производственное предприятие» в пользу ФИО9 ... задолженность по заработной плате за период с февраля 2016 года по декабрь 2016 года в сумме ..., компенсацию за нарушение установленного срока выплаты заработной платы в сумме ..., а всего ....

Взыскать с ООО «Михайловское учебно-производственное предприятие» в пользу ФИО10 ... задолженность по заработной плате за период с декабря 2015 года по декабрь 2016 года в сумме ..., компенсацию за нарушение установленного срока выплаты заработной платы в сумме ..., а всего ....

Взыскать с ООО «Михайловское учебно-производственное предприятие» в пользу ФИО7 ... задолженность по заработной плате за период с февраля 2016 года по декабрь 2016 года в сумме ..., компенсацию за нарушение установленного срока выплаты заработной платы в сумме ..., а всего ....

Взыскать с ООО «Михайловское учебно-производственное предприятие» в пользу ФИО12 ... задолженность по заработной плате за период с февраля 2016 года по декабрь 2016 года в сумме ..., компенсацию за нарушение установленного срока выплаты заработной платы в сумме ..., а всего .... 

Взыскать с ООО «Михайловское учебно-производственное предприятие» в пользу ФИО13 ... задолженность по заработной плате за период с мая 2016 года по декабрь 2016 года в сумме ..., компенсацию за нарушение установленного срока выплаты заработной платы в сумме ..., а всего ....

Взыскать с ООО «Михайловское учебно-производственное предприятие» в пользу ФИО14 ... задолженность по заработной плате за период с февраля 2016 года по декабрь 2016 года в сумме ..., компенсацию за нарушение установленного срока выплаты заработной платы в сумме ..., а всего ....

Взыскать с ООО «Михайловское учебно-производственное предприятие» в пользу ФИО15 ... задолженность по заработной плате за период с мая 2016 года по декабрь 2016 года в сумме ..., компенсацию за нарушение установленного срока выплаты заработной платы в сумме ..., а всего ....

Взыскать с ООО «Михайловское учебно-производственное предприятие» в пользу ФИО1 ... задолженность по заработной плате за период с февраля 2016 года по декабрь 2016 года в сумме ..., компенсацию за нарушение установленного срока выплаты заработной платы в сумме ..., а всего ....

Взыскать с ООО «Михайловское учебно-производственное предприятие» в пользу ФИО2 ... задолженность по заработной плате за период с февраля 2016 года по декабрь 2016 года в сумме ..., компенсацию за нарушение установленного срока выплаты заработной платы в сумме ..., а всего .... 

Взыскать с ООО «Михайловское учебно-производственное предприятие» в пользу ФИО16 ... задолженность по заработной плате за период с февраля 2016 года по декабрь 2016 года в сумме ..., компенсацию за нарушение установленного срока выплаты заработной платы в сумме ..., а всего ....

Взыскать с ООО «Михайловское учебно-производственное предприятие» в пользу ФИО17 ... задолженность по заработной плате за период с февраля 2016 года по декабрь 2016 года в сумме ..., компенсацию за нарушение установленного срока выплаты заработной платы в сумме ..., а всего ....

Взыскать с ООО «Михайловское учебно-производственное предприятие» в пользу ФИО18 ... задолженность по заработной плате за период с февраля 2016 года по декабрь 2016 года в сумме ..., компенсацию за нарушение установленного срока выплаты заработной платы в сумме ..., а всего .... 

Взыскать с ООО «Михайловское учебно-производственное предприятие» в пользу ФИО19 ... задолженность по заработной плате за период с февраля 2016 года по декабрь 2016 года в сумме ..., компенсацию за нарушение установленного срока выплаты заработной платы в сумме ..., а всего ....

Взыскать с ООО «Михайловское учебно-производственное предприятие» в пользу ФИО3 ... задолженность по заработной плате за период с февраля 2016 года по декабрь 2016 года в сумме ..., компенсацию за нарушение установленного срока выплаты заработной платы в сумме ..., а всего ....

Взыскать с ООО «Михайловское учебно-производственное предприятие» в пользу ФИО20 ... задолженность по заработной плате за период с февраля 2016 года по декабрь 2016 года в сумме ..., компенсацию за нарушение установленного срока выплаты заработной платы в сумме ..., а всего ....

Взыскать с ООО «Михайловское учебно-производственное предприятие» в пользу ФИО8 ... задолженность по заработной плате за период с февраля 2016 года по декабрь 2016 года в сумме ..., компенсацию за нарушение установленного срока выплаты заработной платы в сумме ..., а всего ....

Взыскать с ООО «Михайловское учебно-производственное предприятие» в пользу ФИО22 ... задолженность по заработной плате за период с февраля 2016 года по декабрь 2016 года в сумме ..., компенсацию за нарушение установленного срока выплаты заработной платы в сумме ..., а всего ....

Взыскать с ООО «Михайловское учебно-производственное предприятие» в пользу ФИО23 ... задолженность по заработной плате за период с февраля 2016 года по декабрь 2016 года в сумме ..., компенсацию за нарушение установленного срока выплаты заработной платы в сумме ..., а всего .... 

Взыскать с ООО «Михайловское учебно-производственное предприятие» в пользу Долговой ... задолженность по заработной плате за период с марта 2016 года по декабрь 2016 года в сумме ..., компенсацию за нарушение установленного срока выплаты заработной платы в сумме ..., а всего .... 

Взыскать с ООО «Михайловское учебно-производственное предприятие» в пользу ФИО26 ... задолженность по заработной плате за период с декабря 2015 года по декабрь 2016 года в сумме ..., компенсацию за нарушение установленного срока выплаты заработной платы в сумме ..., а всего ....

Взыскать с ООО «Михайловское учебно-производственное предприятие» в пользу ФИО4 ... задолженность по заработной плате за период с февраля 2016 года по декабрь 2016 года в сумме ..., компенсацию за нарушение установленного срока выплаты заработной платы в сумме ..., а всего .... 

Взыскать с ООО «Михайловское учебно-производственное предприятие» в пользу ФИО25 ... задолженность по заработной плате за период с января 2016 года по июнь 2016 года в сумме ..., компенсацию за нарушение установленного срока выплаты заработной платы в сумме ..., а всего .... 

Взыскать с ООО «Михайловское учебно-производственное предприятие» в пользу ФИО27 ... задолженность по заработной плате за период с марта 2016 года по декабрь 2016 года в сумме ..., компенсацию за нарушение установленного срока выплаты заработной платы в сумме ..., а всего .... 

Взыскать с ООО «Михайловское учебно-производственное предприятие» в пользу ФИО8 ... задолженность по заработной плате за период с февраля 2016 года по декабрь 2016 года в сумме ..., компенсацию за нарушение установленного срока выплаты заработной платы в сумме ..., а всего ....

Взыскать с ООО «Михайловское учебно-производственное предприятие» в пользу Черней ... задолженность по заработной плате за период с февраля 2016 года по декабрь 2016 года в сумме ..., компенсацию за нарушение установленного срока выплаты заработной платы в сумме ..., а всего ....

Взыскать с ООО «Михайловское учебно-производственное предприятие» государственную пошлину в доход бюджета городского округа город Михайловка Волгоградской области в сумме .... 

Решение может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в течение месяца в Волгоградский областной суд через Михайловский районный суд со дня изготовления решения суда в окончательной форме.

Решение в окончательной форме изготовлено 10 апреля 2017 года.

Судья: Л.П. Денисова